
Na temelju članka 4. Stavka 3. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ 
broj: 172/03 144/10, i 77/11) i članka 46. Statuta Grada Novske (2Službeni vjesnik“ Grada 
Novske broj: 24/09, 47/10 i 29/11), Gradonačelnik Grada Novske dana 01. listopada  2012. 
godine, donio je  

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o ustanovljavanju Kataloga informacija  Grada Novske 

 

članak 1. 

U Odluci  o ustanovljavanju kataloga informacija Grada Novske („Službeni vjesnik“ Grada 
Novske broj 42/06), članka 4. mijenja se i glasi: 

„ Korisnik prava na informaciju, kojemu je omogućen pristup informaciji, dužan je platiti 
naknadu. 

Visina naknade stvarnih materijalnih troškova (uključujući PDV), odreñuje se prema 
kriterijima koje je utvrdilo i objavilo neovisno tijelo za zaštitu prava na pristup 
informacijama, u sljedećim iznosima: 

1. preslik jedne stranice veličine A4, 0,60 kuna, 
2. preslik jedne stranice veličine A3,0,90 kuna 
3. preslik jedne stranice u boji veličine A4,1,30 kuna 
4. preslik jedne stranice u boji veličine A3, 1,70 kuna 

Troškovi dostave informacija obračunavaju se prema važećem cjeniku poštanskih usluga. 
Visinu naknade stvarnih materijalnih troškova za usluge koje nisu navedene u stavku 3. ovog 
članka, službenik za informiranje odredit će na način da u visinu naknade zaračuna prosječnu 
tržišnu cijenu za usluge, trošak amortizacije koje je ima Grad, te trošak poštanskih usluga.  

Službenik za informiranje, iz razloga ekonomičnosti, može korisniku prava na informacije ne 
zaračunati stvarne korisniku prava na informacije ne zaračunati stvarne materijalne troškove 
koji nastaju pružanjem informacije ukoliko isti ne prelazi iznos od 10,00 kuna. 

Službenik za informiranje naložit će korisniku prava na informacije da unaprijed u cijelosti 
položi očekivani iznos stvarnih materijalnih troškova. U slučaju da korisnik prava na 
informaciju u roku ne položi navedeni iznos, smatrat će se da je korisnik prava na informaciju 
odustao od zahtijeva. 

 

Troškovi dostave informacije obračunavaju se prema važećem cjeniku poštanskih usluga. 

 



Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada 
Novske. 

SISAČKO- MOSLAVA ČKA ŽUPANIJA 
GRAD NOVSKA 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 032-01/12-01/02 
URBROJ: 2176/04-03-12-1 
Novska, 01. listopada 2012. 

                                                                   GRADONAČELNIK 

                                                                      Antun Vidaković, dipl.,ing. 

 


